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2016/17 yılı küresel pirinç üretimi tahminleri 481.2 milyon ton ile (öğütülmüş) geçtiğimiz ayın tahminleri-

ne göre 0.5 milyon ton, bir önceki yıla oranla 2% artış göstermiştir.  2015/16 yılı içerisinde yaşanan El Ni-

no sebebiyle azalan küresel pirinç üretimi, ekim alanlarında artışlara neden olmuştur. Bir önceki yıla göre 

2.7 milyon hektar artan ekim alanları yaklaşık 161.2 milyon olarak açıklanmıştır. Ancak bu rakamlar 

2013/14 yılındaki ekim alanı verilerinden 0.6 milyon hektar daha aşağı durumda olduğu belirtilmektedir. 

Brezilya, Burma, Kamboçya, Çin, Hindistan, Filipinler, Sahra altı Afrika ülkeleri ve Birleşik Devletler 

2016/17 yılı içerisinde küresel çapta genişleme olacağını ve bu genişlemenin yarıdan fazlasının Hindistan, 

Endonezya ve Birleşik Devletler’de olacağını öngörmüşlerdir. Küresel boyuttaki bu genişlemenin ana se-

bepleri arasında, birçok Asya ülkesinde uygulanan üretici destekleme programları ve 2015/16 yılı içinde 

El nino sebebi ile stoklarını yenileyen birçok ülkenin bu programları uygulaması olduğu bildirilmiştir. Kü-

resel verim hektar başına 4.45 ton seviyesi ile kayıtlara rekor miktarlarda geçmiştir. 2016/17 yılındaki ön-

görülen artışa ek olarak, ortalama küresel verimin 2012/13 yılından itibaren sert bir şekilde arttığı açıklan-

mıştır. 

Bölgesel olarak, 2016/17 yılındaki en büyük artış beklentisi, El nino sebebi ile hemen hemen tüm ülkele-

rinde mahsul düşüşleri açıklanan Güneydoğu Asya olarak bildirilmiştir. Güneydoğu Asya bölgesi; pirinç 

üretimi verileri 4%’lük artış ile 115.0 milyon ton olarak açıklandığı ve 2013/14 hasat dönemi içerisinde 

gerçekleşen 116.9 milyon tonun altında kalmaya devam ettiği bildirilmiştir. Bölgenin en önemli özelliği 

ise dünyanın en geniş pirinç kaynağına sahip olması ve birçok ihracatçı ve ithalatçı ülkeyi içerisinde barın-

dırmasıdır. Ayrıca, Güney Asya için 2016/17 yılı üretim beklentileri yükseliş trendine devam etmektedir. 

Bölgenin üretim tahminleri 2015/16 yılına oranla 1%’lik artış ile 153.3 milyon ton olarak öngörülmekte-

dir. Bu bölge dünya üzerinde 2. en büyük pirinç ihracat kaynağına sahip bölgesidir. Doğu Asya, 2016/17 

yılı mahsul beklentilerini 160.9 milyon ton olarak tahmin etmektedir. Orta Amerika, Kuzey ve Güney 

Amerika bölgelerinde 2015/16 yılı normal mahsul beklentileri güçlü iyileşme göstermesi bekleniyor. Ekim 

alanlarında 3%’lük genişleme olmasına rağmen, sahra altı Afrika ülkeleri pirinç üretim tahminlerini 

2016/17 yılında 2% civarında düşürmüştür. Tüm bu bölgeler, küresel pirinç üretiminin 98%’lik kısmını 

oluşturmaktadır.  

2016/17 küresel pirinç üretim tahminlerinde bu ay birkaç önemli revizyon gerçekleşmiştir. En büyük deği-

şim; Birleşik Devletler, pirinç üretim tahminlerini 444.000 ton yükselterek 7.78 milyon ton ile geçtiğimiz 

yıla oran ile 27%  artış göstermiştir. Bu yukarı yönlü revizyonun temel sebebi, ekim alanlarındaki 62.000 

hektarlık artış neticesinde 1.3 milyon hektarlık alanda ekim yapıldığı bildirilmiştir. Bu ay gerçekleşen tüm 

revizyonlar, Birleşik Devletler içerisinde verimin en yüksek olduğu Kaliforniya eyaletinde gerçekleşmiştir.  

Yıllık bazda Güney ve Kaliforniya eyaletinde pirinç ekim alanlarında 21%’lik genişleme olduğu bildiril-

miştir. Birleşik Devletler uzun, orta ve kısa tane pirinç için ana ihracatçı ülke konumunda bulunmaktadır. 

2016/17 yılındaki bir diğer önemli revizyon ise Laos’ta yaşanmıştır. Genişleyen ekim alanı ve verimin 

yüksek olması sebebi ile üretim beklentisi 0.1 milyon ton yükselerek 1.95 milyon ton olarak açıklanmıştır. 

Tarihsel anlamda küresel pirinç ticaretinde aktif rol almayan Laos, 2009 yılından itibaren özellikle Çine 

yapılan ihracatın artması sebebi ile ihracat beklentileri 75.000 ton olarak bildirilmiştir. 2016/17 yılı için 

tahmin edilen diğer revizyonlar küçük çapta olmakla beraber, Kazakistan mahsul beklentisinin 40.000 ton 

düşeceğini öngörürken, Türkiye 10.000 ton artacağını açıklamıştır. 

Bülten Tarihi 
05.08.2016 

Sayı 14-15  
  MEDUYA İç ve Dış Ticaret Ltd Şti. 

E-BÜLTEN                                
  

 PİRİNÇ RAPORU—HAZİRAN-TEMMUZ 2016 



  

Kaynak: FAO ve USDA verilerine göre düzenlenerek içerik ve tablolar FAO ve USDA’dan alınmıştır. MEDUYA IC VE DIS TICARET Ltd. Şti tarafından hazırlanan bu dökümanda 

verilen bilgilerden hiçbiri herhangi ülke veya bölgede faaliyette bulunan kişiler lehine ve Türkiye Cumhuriyeti’nde faaliyet gösteren özel şirketler yoluyla teklif, pazarlama veya satış 

amacıyla yayımlanmamıştır. Yayımlanmış olan doküman, dökümanın dağıtımını kısıtlayan ülke yada bölgelerde bulunan yada ikamet eden kişilere dağıtılma amacı taşımaz. Bu belge-

de yer alan bilgiler yalnızca genel bir bilgi niteliğindedir. Finansal amaçlı değildir.   05.08.2016 

 

2015/16 yılı küresel üretim tahmini bu ay 0.3 milyon ton düşüş ile 470 milyon ton olacağı öngörülmekte-

dir. Küresel çapta en büyük azalma Brezilya için gerçekleşmiştir. Brezilya hükümeti 2015/16 yılı için, 

ülkenin Kuzeydoğusundaki azalan ekim alanları ve pirinç üretiminin ana merkezi olan Rio Grande do 

Soul bölgesindeki düşük üretim neticesinde, beklentilerini 6%  düşürerek 7.1 milyon ton olacağını tahmin 

etmektedir. Buna ek olarak Rio Grande do Soul bölgesinde yaşanan ağır yağış ve sel baskınları hasat ala-

nını büyük ölçüde etkilediği belirtilmiştir. Ülkenin pirinç ekim alanı 2015/16 yılı için yaklaşık 2.0 milyon 

hektarlık alanda gerçekleşmiş olup, tahminlerin 45.000 hektar aşağısında olduğu kayıtlara geçmiştir. Bre-

zilya’ da, El Nino sebebi ile 2002/03 yılından itibaren yaşanan en dar pirinç ekimi olduğu bildirilmekte-

dir.  Avustralya, 2015/16 yılı pirinç üretim beklentilerini daralan ekim alanları sebebi ile 36.000 ton azal-

tarak 180.000 ton olacağını açıklamıştır. Verimde bir miktar artış olsa da kuraklığın mahsulü etkilemesi 

sonucu geçen yıla oranla 64% düştüğü açıklanmıştır. 

 
Aşağı yönlü bu revizyonlar kısmen de olsa yukarı yönlü revizyonlar ile dengelenmiştir. İlk olarak, Laos 

hükümetinin açıkladığı raporlara göre, ülkenin pirinç üretim tahminleri, ekim alanındaki artış ve yüksek 

verim neticesinde, 175.000 ton yükselerek 1.93 milyon ton olacağı öngörülmüştür. İkinci olarak Kolom-

biya, 2015/16 pirinç üretim tahminleri, ekim alanlarındaki genişleme neticesinde 50.000 ton yükselerek 

1.4 milyon ton olacağı tahmin edilmektedir. Mahsul geçtiğimiz yıla oranla 15% artış göstererek 2009/10 

yılından bu yana yaşanan en geniş mahsul olduğu bildirilmiştir. Üçüncü olarak, 2015/16 yılı Uruguay Ba-

kanlığının açıkladığı verilerde,  pirinç üretim tahminlerinin, ekim alanlarındaki genişleme sonucu 32.000 

tonluk artış ile 802.000 ton olacağı öngörülmektedir. Yukarı yönlü bu revizeye rağmen, üretim tahminleri 

geçtiğimiz bir önceki mahsulden, verimdeki azalma sonucu, 18% düştüğü belirtilmektedir. Bölgedeki di-

ğer ülkeler gibi, Uruguay 2015/16 bahar dönemindeki aşırı yağışlar sonucu mahsulde düşüşler olduğunu 

açıklanmıştır. Uruguay uzun tane pirinç ihracatı yapan bir ülkedir.  
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2015/16 KÜRESEL PİRİNÇ ÜRETİMİ 

Birleşik Devletler 
2016/17 yılı mahsul 

beklentilerini 27% 
yükseltmesine 

karşılık, Brezilya 
2015/16 yılı pirinç 

üretiminde düşüş 
göstermiştir . 

2016/17 KÜRESEL PİRİNÇ TÜKETİMİ 

2016/17 yılı küresel pirinç tüketimi tahminleri, geçtiğimiz ayın tahminlerinden 

0.2 milyon ton artış ile 480,6 milyon ton olarak beklenmektedir. Küresel pirinç 

tüketiminde bu ay öngörülen yukarı yönlü revizyonların Birleşik Devletlerde 

ve Laos’da olduğu belirtilmektedir. Diğer taraftan Bangladeş ve Brezilya küre-

sel pirinç tüketim tahminlerini bu ay düşüren ülkeler olmuştur. 

Yıllık bazda bakıldığında ise Brezilya, Burma, Hindistan, Japonya, Birleşik 

Devletler ve Tayland küresel tüketim beklentilerini toplu olarak yükselttiğini 

açıklamışlardır. Buna karşılık olarak, Çin ve Nijerya 2016/17 yılı tüketim tah-

minlerini düşürdüklerini, Endonezya ise tüketimin geçen yıl ile aynı seviyeler-

de kalacağını açıklamıştır. Tüm ülkeler için bildirilen tüketim miktarları, en-

düstriyel ve yemlik kullanımı içermesinin yanı sıra, hasat sonrası yaşanan ka-

yıpları da içermektedir.  

Küresel çapta üretimin tüketimi aşması ile birlikte,  stok miktarları bir önceki 

tahminlerden  0.4 milyon ton yükselerek 107.3 milyon ton olacağı öngörül-

mektedir. Çin, 2016/17 yılında 68.06 milyon ton pirinç stoğu ile küresel çapta-

ki stoğun 64%’üne sahiptir. Küresel stok kullanım oranı geçen sene ile aynı 

seviyede kalarak 22.3%  civarındadır.  
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Avustralya ve Mısır  
2016/17 yılı ihracat 

beklentilerini 
düşürmüştür . 

2016/17 KÜRESEL PİRİNÇ TİCARETİ 

2017 yılı küresel pirinç ticaretinin bir önceki yıla oran ile 2% düşerek 40.5 mil-

yon ton olacağı tahmin edilmektedir. Bu durumda küresel ticarette düşüşün 3. 

Yılı yaşanacaktır.   

 Avustralya; 2017 yılı ihracat tahmini, daralan arz neticesinde 30.000 ton 

düşerek 200.000 ton olacağı belirtilmektedir.  

 

 Mısır, 2017 yılı ihracat beklentisini, pirinç ihracatına getirilen yasağın 

devam etmesi sonucu 50.000 ton düşürerek 200.000 ton olacağını bildir-

miştir. Avustralya ve Mısır orta ve kısa taneli pirinç ihraç eden ana ülke-

ler arasında yer almaktadır.  

 

 Birleşik Devletler ticaret tahminlerini 50.000 ton yükselterek 3.65 milyon 

ton olacağını öngörmüştür. Bu beklentinin ana sebepleri arasında arzda 

yaşanan genişleme ve daha rekabetçi fiyatlar neticesinde olacağı tahmin 

edilmektedir.  

 

Bu ay açıklanan 2017 yılı ithalat tahminlerinde 4 ülkede aşağı yönlü beklentiler 

olmuştur. 

 İlk olarak Bangladeş 2017 ithalat beklentilerini, mevcut ithalat tarifeleri 

ve buğday ithalatındaki artış neticesinde 250.000 ton azaltarak 250.000 

ton civarında tahmin etmektedir. Ülkenin şuan ki ithalat rakamları pirinç 

tüketiminin 1%’ine denk gelmektedir. 

 

 İkinci olarak, İran 2017 yılı ithalat beklentisi, pirinç ithalatındaki yasağın 

devam etmesi sonucu 300.000 ton azaltarak 1.15 milyon ton olacağı ön-

görülmektedir. 

 

 Üçüncü ülke ise Nijerya, 2017 yılı ithalat tahminlerini, ülke içerisindeki 

döviz kullanımının kısıtlanması ve sınır ticaretinin devam etmesi sonucu 

100.000 ton azaltarak 1.9 milyon ton olacağını açıklamıştır.  

 

 Son olarak Libya Mısır’dan yapılan yüklemelerdeki düşüş sebebi ile 

2017 ithalat beklentisini 60,000 ton düşürerek 250,000 ton olarak açıkla-

mıştır.  

 

İthalatta yaşanan bu düşüşler kısmen de olsa yukarı yönlü revizeler ile denge-

lenmiştir. İlk olarak, Azerbaycan 2017 yılı ithalat beklentisini, Pakistan’dan 

alımların genişlemesine bağlı olarak 100.000 ton yükselterek 130.000 ton ola-

cağını bildirmiştir. Diğer taraftan, Suudi Arabistan 2017 yılında ithalatının, son 

yıllarda güçlenen Pakistan alımları neticesinde 50.000 ton yükselterek 1.55 

milyon ton olacağını öngörmektedir.  
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Temmuz ayının ilk haftasından itibaren Tayland ve Uruguay FOB ihracat fiyatlarındaki yukarı yönlü ha-

reketlenmeye karşılık, Birleşik Devletler’de fiyatlar düşme eğilimi göstermiştir. Geçtiğimiz ay açıklanan 

verilerde Tayland pirinç mahsulündeki zarar sonucu ihracat fiyatları $432/ton FOB seviyesine çıkmıştır. 

Olumsuz hava koşulları Güney Amerika bölgesini de etkilemiştir. Diğer taraftan Uruguay için ihraç edi-

lebilir arzın azalması ve bölgesel talebin güçlü olması fiyatları $464/ton seviyelerine çıkarmıştır. Viet-

nam ve Pakistan için pirinç fiyatları $369/ton ve $410/ton şeklinde kayıtlara geçmiştir. Birleşik Devletler 

pirinç fiyatları genişleyen mahsul tahminleri baz alınarak $500/ton olarak açıklamıştır.   

Ülke Bazlı Beklentiler ;  
 
 Azerbaycan 2017 yılı ithalat öngörüsünü, Pakistan ile yapılan ticaretin genişleme beklentileri göz 

önüne alınarak 100.000 ton artış ile 130.000 ton seviyesinde olacağını açıklamıştır.  
 2017 yılında Bangladeş ithalat beklentisini ithalat gümrük uygulamaları ve buğday ithalatındaki 

yükseliş sebebi ile 250.000 ton azaltarak 250.000 ton seviyelerinde olacağını öngörmektedir.  
 Brezilya, ihracatını mahsuldeki daralma sonucu 100.000 ton düşürerek 700.000 ton olarak açıkla-

mıştır.  
 Endonezya ithalat beklentisini 2016 yılı için 150.000 ton düşüş ile 1.9 milyon ton olarak açıklamış-

tır.  
 İran, 2017 ithalat beklentisini, uygulanan yasakların devam etmesi sonucu 300.000 düşüş ile 1.2 

milyon ton olarak açıklamıştır. 

 2016 yılı Pakistan ihracat rakamlarında ticaretin güçlü bir şekilde devam etmesi sonucu 100.000 
ton artarak 4.5 milyon ton olduğu belirtilmektedir. 

 Suudi Arabistan 2015 yılı ithalat verileri 156.000 ton artış göstererek 1.6 milyon ton olarak kayıtla-
ra geçmiştir. 2016 yılı ithalat öngörüleri ise Pakistan’dan satın alımların artması sonucu 100.000 
yükselerek 1.6 milyon ton seviyelerinde olacağı tahmin edilmektedir.  

 Birleşik Devletler, 2016 yılı ihracat öngörüsünü, ihraç edilebilir arzdaki artış ve Brezilya ile olan 
rekabetin düşmesi sonucu 100.000 ton artırarak 3.5 milyon ton olacağı tahmin etmektedir.   

 Vietnam, 2016 yılı ithalat tahminleri, zayıf talep ve Güneydoğu Asya ile olan ticaretin zayıflaması 

sonucu 100.000 ton azalarak 6.9 milyon ton olarak beklenmektedir.  
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Firmamız güvenilir çözüm ortağınız olma-
nın yanı sıra, güvenilir bilgi paydaşınız 
olabilmeyi de hedeflemektedir. 
‘Doğru zamanda paylaşılan, doğru bilgi 
değerlidir!’ inancı ile siz kıymetli iş ortak-
larımıza aylık bültenlerimizi ve önemli ti-
cari haberleri ulaştırarak; iş birliğimizi 
daha sağlam temellerde ve yeterli bilgi bi-
rikimi ile arttırmayı hedefliyoruz. 
 
Daha barışçıl ve yaşanılabilir bir Dün-
ya’da, ticari faaliyetlerinizin daha ılımlı ve 
pozitif yönlü yükselmesi ile hedeflerinize 
ulaşmanızı dileriz. 
 
Sizlere daha iyi hizmet verebilmek adına, 
yenilenen web sayfamızdan en güncel ha-
berleri ve bültenlerimizi takip edebilirsi-
niz. 
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